<sup>51</sup> MUNIER, Charles, (ed.), *Concilia Galliae*, 184: lector cum ordinatur, faciat de illo uerbum episcopus ad plebem, indicans eius fidem ac uitam atque ingenium; post haec, expectante plebe, tradat ei codicem de quo lecturus est, dicens ad eum: accipe et esto uerbi dei relator, habiturus si fideliter et utiliter impleueris officium, partem cum his qui uerbum dei ministrauerunt.

<sup>52</sup> MUNIER, Charles, (ed.), *Concilia Galliae*, 185: exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo: accipe et commenda, et habeto potestatem imponendi manus super energumenum siue baptizatum siue catechumenum.

<sup>53</sup> MUNIER, Charles, (ed.), *Concilia Galliae*, 185: acolitus cum ordinatur, ab episcopo quidem doceatur qualiter se in officio suo agere debeat, sed ab archidiacono accipiat ceroferarium cum cereo, ut sciat se ad accendenda ecclesiae luminaria mancipari; accipiat et urceolum uacuum ad suggerendum uinum in eucharistiam sanguinis christi.

<sup>54</sup> MUNIER, Charles, (ed.), *Concilia Galliae*, 181: Diaconus cum ordinatur, solus episcopus, qui eum benedicit, manus super caput illius ponat, quia non ad sacerdotium sed ad ministerium consecratur.

<sup>55</sup> MUNIER, Charles, (ed.), *Concilia Galliae*, 185: subdiaconus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu episcopi accipiat uacuum et calicem uacuum, de manu uero archidiaconi accipiat urceolum cum aquamanile ac manutergium.

szolgálatban), hiszen a vezeklők nemhogy semmihez nem járulhatnak a szent liturgián, de még a templomba sem léphetnek be.

A papszentelést<sup>56</sup> csakis a püspök szolgáltathatja ki, és ahogy a diakónusi fokozat szertartásában történik, itt is szükség van a kézfeltételre annyi különbséggel, hogy a püspöki kézfeltétel után a papszentelési szertartáson részt vevő klerikusok (vagyis a presbiterkollégium tagjai) is felteszik kezüket a szentelendő fejére. (Ekkoriban előírás volt, hogy a püspök a presbiterkollégium nélkül nem szentelheti fel érvényesen a papot.)

A püspökség elnyerésének tulajdonságai: jó ítélőképesség, szelídség, józanság, irgalmas lelkület, kedvesség az egyszerű emberekhez is, tiszta élet, világi és egyházi műveltség, a Szentírás és a benne foglalt isteni törvények ismerete, amiket az illető nemcsak betart, hanem jó példával jár elől, így saját életén keresztül képes úgy elmagyarázni a Szentírást a szentbeszédekben, hogy azt a legegyszerűbb ember is értse.

A püspökszentelés rítusát is leírja a dokumentum, amely szerint három szentelő püspöknek kell azt végeznie. Kettő tartja a szentelendő feje fölé az evangéliumos könyvet, miközben egy harmadik püspök kézfeltétele által püspökké szenteli, és áldást mond felette. Ha a szentelésen további püspök is jelen van, akkor az is a szentelendő feje fölé terjeszti kezét.<sup>57</sup>